Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от______2013 №_______), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 04.07.1991            № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 N 923-I, следующие изменения:

1) пункты 10, 11 Порядка приватизации жилищного фонда муниципального образования - городской округ город Рязань (приложение № 13) изложить в  следующей редакции:

«10. Решение вопроса о приватизации жилого помещения должно быть принято по заявлениям граждан в двухмесячный срок со дня подачи документов.

11. Отказ в приватизации жилого помещения оформляется заключением, которое должно быть мотивированным и доведено до сведения заявителей в срок не более двух месяцев со дня подачи заявления. Отказ в приватизации может быть обжалован в судебном порядке.».

 2) пункт 22 Порядка приватизации жилищного фонда муниципального образования - городской округ город Рязань (приложение № 13) исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии Рязанской городской Думы               (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
                                       Л.И.Максимова